[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От  22 .06.2016 г. №  168-р

                                                    р. п.  Духовницкое

	Об организации сельскохозяйственной ярмарки по продаже продовольственных товаров на территории р.п. Духовницкое

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Саратовской области», и  в целях наиболее полного удовлетворения потребности населения Духовницкого муниципального района различной продукцией:
1. Проводить на территории р.п. Духовницкое  сельскохозяйственные ярмарки по продаже продовольственных товаров.

2. Установить период работы сельскохозяйственных ярмарок с 1 июля 2016 года по 28 октября 2016 года, два раза в неделю: среда и пятница. Утвердить режим работы сельскохозяйственных ярмарок с 7.00 до 13.00 часов.

3. Определить площадку для торговли сельскохозяйственной продукции:  ул. Гагарина р.п. Духовницкое перед магазином «Мебель» ИП Храмухина Е.А. Расстояние от дорожного полотна до места торговли должно быть не менее 3-х метров».
4. Рекомендовать  отделу сельского хозяйства (Модин Л.К.) и отделу экономического развития, торговли и инвестиций (Слепченко Л.Г.) администрации Духовницкого МР:
4.1.  Обеспечить работу ярмарок в соответствии с действующими нормативными актами.

4.2. Определить размещение участников ярмарки и обеспечить участие в ярмарке сельхозпроизводителей  Духовницкого  муниципального района.
4.3. Данное  распоряжение  опубликовать в районной газете «Авангард» и разместить на официальном сайте  администрации Духовницкого  муниципального района.
5. Рекомендовать отделу строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства  (Косарева Р.В) администрации Духовницкого муниципального района   организовать уборку территории ярмарок после окончания ее работы.

6. Предложить ОП № 1 МУ МВД РФ «Балаковское Саратовской области» (Бондареву С.Н.) (по согласованию) обеспечить общественный порядок на месте во время проведения ярмарок.

7. Рекомендовать начальнику территориального отдела управления ветеринарии по Духовницкому  муниципальному району (Борисов С.Г) (по согласованию) обеспечить контроль за соблюдением санитарных и ветеринарных правил и норм  реализуемой на ярмарке различной продукции.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Сорокину О.В.
Глава администрации                                                                В.И. Курякин